岳城管字〔2018〕7号B类 同意公开
对岳阳市八届人大二次会议第203号建议的
答　 复
徐佳代表：

您提出的《关于解决老城区交通拥堵，确保消防通道畅通的建议》收悉。为缓解城市交通拥堵问题，我局重点从缓解停车难问题着手，规划新建停车设施、鼓励绿色出行。现答复如下：

一、规划新建停车设施

在城区商业繁华区、交通密集区，交通吸引源集中、停车需求量较大，且停车泊位有限、停车难问题最为突出的地段，加快建设社会停车场；结合旧城（棚）改区改造等建设项目，选择合适地点建设社会停车场。2018年，我市将在中心城区建设洞庭湖大桥南侧停车场、庙前街停车场、汴河园路停车场等9个社会停车场，预计增加停车泊位1500个左右，由我局牵头协调，市教育局、市十四中配合，在市十四中新校区田径场下新建大型地下停车场，缓解南湖广场周边停车难问题，预计增加1800个停车泊位。引进社会资本，由湖南地生公司在东茅岭路格兰云天酒店建立25层立体停车库，增加50个停车泊位，切实缓解东茅岭路周边停车压力。此外，为缓解城市停车难问题，我局还采取了如下工作措施：加快停车管理立法工作，推进中心城区停车收费工作；加大招商引资力度，鼓励引进社会资本参与社会停车场建设，对其收费政策上给予支持；对未经审批、擅自设置的各类收费停车场地，坚决予以取缔；加强对收费停车场的管理，规范收费行为，及时处理收费投诉案件；鼓励临街产权单位对外开放内部停车场，引导市民规范有序停车。
二、大力倡导绿色出行

为进一步缓解交通拥堵诟病，我局积极推进公共自行车建设。截止目前，我市中心城区已建设386个公共自行车站点、11000个锁桩，投入8000辆公共自行车。实现了优化公共自行车租赁系统，开启互联网租车模式，开发公共自行车手机客户端，实现“扫码租车”。 已建成一套较为完善的公共自行车绿色出行系统。下一步，我局将继续完善公共自行车配套设施提高城市公共自行车的利用率，进一步方便市民绿色出行。

感谢您对城市管理工作的关心与支持。

岳阳市城市管理和行政执法局

                             2018年6月29日

承办负责人：李国伟

承办人及联系电话：余广兴  19973016005
2
3